
 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

від «29» лютого 2024  року № 9                            ХLII  сесія  міської  ради                      
           Баштанка                                                             восьмого скликання 
 

Про звіт директора КП «Добробут» 
про роботу та результати діяльності 
комунального підприємства за 2023 

рік 

 

 Керуючись статтями 25, 26,  підпунктом 3 пункту «а» статті 29 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», заслухавши інформацію 
директора комунального підприємства «Добробут» Сергія ФЕДОРКА про 
роботу та результати діяльності комунального підприємства за 2023 рік, 
враховуючи висновок спільного засідання постійних комісій міської ради, міська 
рада 

 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Звіт директора КП «Добробут»  Сергія ФЕДОРКА  про роботу та  
результати  діяльності  комунального  підприємства за 2023 рік,  прийняти до 
відома (додається). 

2. Доручити КП «Добробут» забезпечити проведення системної роботи 
щодо оптимізації витрат, покращення платоспроможності та підвищення рівня 

рентабельності підприємства; забезпечити належний благоустрій, санітарний 
стан та озеленення території Баштанської громади. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради Олександра ВАСИЛЬЄВА.  

 

 

Міський голова                              Олександр  БЕРЕГОВИЙ 

 

 

 



ЗВІТ 

про роботу та  результати  діяльності  комунального 

підприємства «Добробут» за 2023 рік 

  

КП «Добробут» створено на базі комунальної власності територіальної громади 
м. Баштанка рішенням сесії Баштанської міської ради від 06.02.2003 року № 31 з метою 
здійснення господарської діяльності ,щодо надання споживачам комунальних послуг 
та виконання робіт, пов’язаних з благоустроєм міста. Належить до спільної власності 
територіальної громади м. Баштанка і підпорядковується засновнику – Баштанській 
міській раді.     
   Комунальним підприємством «Добробут» у 2023 році виконувалися наступні 
види робіт: 

1) Протягом всього року проводилося  прибирання вулиць та прилеглих 
територій м. Баштанка; 

2) У весняно-літній період проводилася робота по скошуванню трави та 
карантинних  рослин по вулицях Полтавська, Ювілейна, Героїв Небесної 
сотні, Центральній площі, пагорбі Слави, парку Агропромтехніки, на кладовищах міста 
Баштанка та старостинських округах. Працівники підприємства здійснювали догляд за 
клумбами та газонами на Центральній площі, пагорбі Слави, біля пам’ятників Тарасу 
Шевченку і Семену Бойченку; 

3) Завершено роботи по розширенню та благоустрою кладовища              
м. Баштанка по вул. Європейській;   

4) Проведено обрізку  сухих, аварійних дерев в кількості 174  штуки в парках 
міста; 

5) Технікою підприємства вивезено 8080 куб. метрів побутових відходів, в 
тому числі 7653 куб. метрів – це відходи з контейнерів, та 427 куб. м.- побутове сміття 
насипом. 

  

Виручка (дохід) підприємства за виконані роботи та надані послуги у 2023 році 
становить 7855,6 тис. грн., в тому числі за роботи з благоустрою громади – 3299,2 

тис,  будівельних робіт – 1495,4 тис, вивезення ТПВ – 2234,7 тис. грн, за ритуальні 
послуги – 76,4 тис. грн., інші надходження – 749,8 тис 

Виконані роботи та надані послуги 2022 р., грн 2023 р.,  грн 

% до 
попереднього 

року 

Благоустрій території громади 1 948 518 3 299 202 169,3 

в т.ч. благоустрій кладовищ 240 037 632 199   

Будівельні роботи 479 621 1 495 444 311,8 

в т.ч.  металеві конструкції   167 943   

Вивезення та розміщення ТПВ  1 613 677 2 234 736 138,5 

в т.ч. контейнери 1 581 861 1 354 247 85,6 

мішки 11 059 51 741 467,9 

насипом (причепами) 14 455 192 280 1330,2 

розміщення 6 302 636 468 10099,5 

Ритуальні послуги  54 520 76 400 140,1 

Інші надходження 381 576 749 791 196,5 

в т.ч. послуги техніки 42 256 390 076 923,1 

Всього 4 477 912 7 855 573   

  У порівнянні з  2023 роком, виручка підприємства збільшилася на  3377,7 тис 
грн.  Збільшення виручки відбулося за рахунок надходжень за будівельні роботи та 
вивезення ТПВ. 



За підсумками роботи за 2023 році підприємство отримало збиток у сумі 313,1 
тис. грн. За 2022 рік збиток склав 449,6 грн. 
  

Статутний капітал  підприємства складає  12659,1 тис. грн.. У 2023 році 
статутний  капітал не змінювався.  
  

Додатковий капітал підприємства на початок 2023 року складав 5598,7 тис. грн., 
протягом 2023 року додатковий капітал збільшився до 13187,2 тис. грн.. 

Збільшення відбулося за рахунок активів, переданих Баштанською міською 
радою, а також активів, які отримані у вигляді гуманітарної допомоги від міжнародних 
фондів. 
Актив Надавач Вартість,  грн 

Автобус VOLVO Баштанська міська рада 349 287 

Автобус  MAN Баштанська міська рада 2 281 441 

Автомобіль спеціальний 
MERCEDES 

Баштанська міська рада 2 647 258 

Контейнери для сміття 
1100 л 

Міжнародний медичний корпус 1 789 500 

Матеріали різні Баштанська міська рада 179 586 

Цільові грошові кошти 
Баштанська міська рада (на дизельне 
паливо) 100 883 

Інструменти Міжнародний медичний корпус 88 582 

Цільові грошові кошти 
ТОВ «ОРЕСУНД»  (на ремонт 
автобусів) 60 000 

Інструменти   92000 

Разом   7 588 537 

  

Середньооблікова кількість працівників в КП «Добробут» становила 24 особи. 
Всі працівники працюють на постійній основі. Річний фонд заробітної плати у 2023 
році склав 3142,0 тис грн., середня заробітна плата в підприємстві складає 12137,0 грн. 

У 2022 році  чисельність працівників становила 24 особи, фонд заробітної плати 
становив 2700,0 тис грн, а середня заробітна плата складала 9378,0 грн. 

Станом на 01.01.2024 року на підприємстві заборгованість по заробітній платі 
відсутня. 
  Нараховані та сплачені податки в 2023 р. 

Податок Нараховано Сплачено 

ПДВ 613 005 571 050 

ЄСВ 753 644 801 638 

ПДФО 652 560 689 857 

Військовий збір 54 380 79 145 

Екологічний податок 60 325 61 000 

Земельний податок 14 582 12 000 

Єдиний податок (2%) 60 130 75 905 

  

З  єдиного соціального внеску, ПДВ та інших податків прострочена 
заборгованість станом на 01.01.2024 відсутня.  
   

Станом на 01.01.2024 р. кредиторська заборгованість складає  1184,4 тис. грн. 

Контрагент Предмет заборгованості Сума заборгованості, 
грн 



ТОВ «Арієс КР» ремонт автобусів 461 422 

ТОВ «Кворум Нафта» ПММ 355 367 

МЕК електроенергія 73 826 

ФОП Замарей запчастини 72 735 

Міська рада 
електроенергія     вул. Ювілейна, 
68 

57 461 

Міськводоканал водопостачання, послуги техніки 52 592 

ФОП Мурза запчастини 27 279 

ФОП Яценюк будівельні матеріали 36 762 

ТОВ «Гнейс С» щебенево-піщана суміш 10 169 

Інші різне 33 809 

Разом   1 181 422 

  

Кредиторська заборгованість станом на 01.01.2024 збільшилася за рахунок 
заборгованості, що виникла перед ТОВ «АРІЄС КР» та збільшення заборгованості 
перед Миколаївською електропостачальною компанією. 
  

Поточна дебіторська заборгованість за надані послуги на 01.01.2023 становила 
60,4 тис. грн., на 01.01.2024 поточна дебіторська заборгованість за надані послуги 
становила 135,4 тис.грн. Прострочена дебіторська заборгованість за надані послуги 
відсутня. 
  

Сума іншої дебіторської заборгованості на 01.01.2023 р. становила  384,0 тис. 
грн.., з яких заборгованість дочірніх підприємств «Екосектор» та «Зелене місто» - 

217,0 тис. грн. (прострочена);  заборгованість за електроенергію мешканців 
гуртожитків Промислова, 17-А та Сизоненка, 5 – 117,5 тис. грн. (прострочена); 
заборгованість за вивезення ТПВ – 67,0 тис. грн. (поточна). 
  

На 01.01.2024 р.  інша дебіторська заборгованість  становила 521,3 тис. грн..  
Контрагент Предмет заборгованості Сума заборгованості, грн 

ДП «Екосектор» фінансова допомога 129 977 

ДП «Зелене місто» фінансова допомога 86 928 

Гуртожитки Промислова, 
17-А, Сизоненка, 5 

електроенергія 178 861 

ТОВ «Карт маркет» передплата за ПММ 111 997 

Інші різне 13 531 

Разом   521 294 

  

За підсумками 2023 року підприємство справилося з тими завданнями, які на 
нього покладені. Роботи по благоустрою міста проводилися згідно з встановленими 

планами та графіками. Своєчасно виплачувалася заробітна плата та перераховувались 
податки до бюджету.  

Станом на 01.01.2024 на території міста встановлено 526 контейнерів для ТПВ 
(392 приватний сектор, 70 ОСББ та 64 підприємства, установи та організації). В 
найближчих планах підприємства – збільшити кількість контейнерів для збирання 
сміття в місті до 1275 (ОСББ – до 95, приватний сектор – до 1100, підприємства та 
організації – до 80), що дозволить забезпечити більш якісніше і регулярне вивезення 
ТПВ і зробить місто чистішим і комфортнішим для проживання.  
  

  

 Директор КП «Добробут»                                                       Сергій ФЕДОРКО 


